
Maceió - quarta-feira
24 de fevereiro de 2021 67Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Portaria/UNCISAL Nº 1223/2021
O Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, 
no uso de suas atribuições legais e prerrogativas legais que lhe confere o Decreto 
Governamental 55.619, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 21 
de outubro de 2017 e com fulcro na Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015,
RESOLVE:
Designar os servidores a seguir relacionados, que fazem parte da Comissão Perma-
nente de Licitações desta Universidade, para atuarem como pregoeiros:
Dellane de Miranda Freitas Mamede – CPF: 055.158.414-92;
Bruno da Silva bandeira – CPF: 028.235.154-02;
Marialda dos Santos Silva – CPF: 310.156.894-34;
Sérgio Carlos do Rêgo Nascimento – CPF: 038.020.094-52;
Wandesson de Souza Silva – CPF: 076.841.314-19.
Designo o servidor Dellane de Miranda Freitas Mamede como presidente.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as dis-
posições em contrário.
Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Reitor, em 22 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
Reitor/UNCISAL

Portaria/UNCISAL Nº 1224/2021
O Reitor da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, 
no uso de suas atribuições legais e prerrogativas legais que lhe confere o Decreto 
Governamental 55.619, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 21 
de outubro de 2017 e com fulcro na Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015,
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados para compor a Comissão Permanente de Licitações de 
Obras e Serviços de Engenharia da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de 
Alagoas – CPL/UNCISAL, como membros titulares:
- Dellane de Miranda Freitas Mamede – Assessor de Procedimentos Licitatórios;
- Sérgio Carlos do Rêgo Nascimento – Gestor em Planejamento de Saúde;
- Caio Varallo Corte Zagallo Lobo – Representante da CEArq;
- Herbert Wagner Valeriano Nunes – Representante da CEArq.
Parágrafo único. A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia da Universidade estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – CPL/
UNCISAL será presidida pelo servidor Dellane de Miranda Freitas Mamede, e o 
prazo de investidura dos membros hora designados encerrar-se-á em 31 de dezem-
bro de 2021.
Art. 2º Ficam designados para compor a Comissão Permanente de Licitações de 
Obras e Serviços de Engenharia da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de 
Alagoas – CPL/UNCISAL, na qualidade de suplentes:
- Adeildo Pereira de Andrade Filho - Representante da CEArq;
- Gabriela Biana Bergamini - Representante da CEArq;
- Bruno da Silva bandeira – Assistente Administrativo;
- Wandesson de Souza Silva - Assistente Administrativo.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário.
Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Reitor, em 22 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa
Reitor/UNCISAL

. .

Universidade Estadual de Alagoas - UNEAL 

ESTADO DE ALAGOAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC
PORTARIA N.º 250/2021- REITORIA

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Alagoas - UNEAL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, considerando Processo Administrativo nº 04104-
0000000209/2021, RESOLVE: 
Art. 1°: Designar os servidores: AILTON FEITOSA CPF nº 657.088.494-87, 
CONCEIÇÃO MARIA DIAS DE LIMA CPF nº 698.258.074-15, JENAICE IS-
RAEL FERRO CPF nº 019.452.854-51, DEYVSON RODRIGUES CAVALCAN-
TI CPF nº 743.600.944-34 e JOSÉ LIDEMBERG DE SOUSA LOPES CPF nº 
701.476.393-87, para sob à Presidência do primeiro, compor a Comissão de Sele-
ção do Programa de Pós-Graduação em Dinâmicas Territoriais e Cultura (ProDiC), 
no período de 03/11/2020 a 04/03/2021 (Turma 06). 
Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PROF. DR. ODILON MÁXIMO DE MORAIS
REITOR/UNEAL

do CTB vigentes à época, em função da abertura do Processo Administrativo n° 
5101.006898/2019.
VIII-ANDREZA RIBEIRO SILVA, para cumprir a suspensão do direito de dirigir 
pelo prazo de 02 (dois) meses, nos termos dos arts. 218-III, 256, III e 261, todos 
do CTB vigentes à época, em função da abertura do Processo Administrativo n° 
5101.006422/2019.
IX-AURIEL ALVES LISBOA, para cumprir a suspensão do direito de dirigir 
pelo prazo de 02 (dois) meses, nos termos dos arts. 218-III, 256, III e 261, todos 
do CTB, vigentes à época, em função da abertura do Processo Administrativo n° 
5101.0017409/2018.
X-ANDERSON MENDONCA DE ARAUJO, para cumprir a suspensão do direito 
de dirigir pelo prazo de 12 (doze) meses, nos termos dos arts. 165-277, 256, III e 
261, todos do CTB vigentes à época, em função da abertura do Processo Adminis-
trativo n° 5101.006777/2019.
XI-ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR, para cumprir a suspensão do 
direito de dirigir pelo prazo de 02 (dois) meses, nos termos dos arts. 218-III, 256, 
III e 261, todos do CTB vigente à época, em função da abertura do Processo Admi-
nistrativo n° 5101.018273/2018.
XII-AILTON BATISTA DOS SANTOS JUNIOR, para cumprir a suspensão do 
direito de dirigir pelo prazo de 01 (um) mês, nos termos dos arts. 210, 256, III e 261 
todos do CTB vigentes à época, em função da abertura do Processo Administrativo 
n° 5101.006339/2019.
XIII-ADRIANO NUNES, para cumprir a suspensão do direito de dirigir pelo 
prazo de 02 (dois) meses, nos termos dos arts. 218-III, 256, III e 261, todos do 
CTB vigentes à época, em função da abertura do Processo Administrativo n° 
5101.015553/2018.
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Diretor Presidente, em Maceió, 25 de janeiro de 2021.

Adrualdo de Lima Catão 
Diretor-Presidente 

. .

Universidade Estadual de 
Ciências da Saúde de Alagoas - UNCISAL

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
A UNCISAL, por meio do Serviço de Cotação de Preços solicita das empresas 
especializas orçamentos para: 
Serviços de manutenção e recarga de extintores de incêndio (proc. 
E:41010.0000000682/2019);  
Serviço de plotagem  (proc. E:41010.0000002328/2021);  
Aquisição de mobiliário e utensílios para nutrição  (proc. E:41010.0000002928/2021);
Aquisição de emergencial de Enxoval (proc. E:41010.0000003217/2021);
Aquisição emergencial de fita para teste de glicemia (proc. 
E:41010.0000019749/2020).
Interessados solicitar o Termo de Referência disponível no setor de cotação (tercei-
ro andar do prédio sede desta Universidade). As propostas deverão ser entregues 
no referido setor, ou através do e-mail: cotacoes@uncisal.edu.br  no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar da sua publicação. Maiores esclarecimentos, entrar em 
contato através do fone (82) 3315-6790.
Maceió-AL, 24 de fevereiro de 2021.
Setor de Cotações.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
A UNCISAL, por meio do Serviço de Cotação de Preços solicita das empresas 
orçamentos para:

Aquisição de mobiliário (41010.2366/2021).

Disponível no setor de cotação (terceiro andar do prédio sede desta Universida-
de). As propostas deverão ser entregues por e-mail: cotacoes@uncisal.edu.br no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da sua publicação. Maiores esclarecimen-
tos, entrar em contato através do fone (82) 3315-6790.

Maceió - AL, 24 de fevereiro de 2021.
Setor de Cotação - UNCISAL 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ante o que consta e foi proposto no Processo Administrativo Nº 
E:41010.0000008969/2020, acolho o entendimento posto no Despacho PGE AS-
SESP 6011130 RATIFICO a Dispensa de Licitação em favor do Senhor Marcos 
Albuquerque de Lima, CPF: 310.151.234-49, no valor total de R$ 9.060,00, (nove 
mil e sessenta reias), mensais cujo objeto é a locação de imóvel destinado para a 
Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL.

Gabinete da Reitoria, em 23 de fevereiro de 2021 
Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa 

Reitor/UNCISAL







1 Maceió- AL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas
Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas
Código da UASG: 926107

Pregão Eletrônico Nº 43/2021
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios para o Setor de Nutrição do Hospitais HEHA, HEPR, MESM, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Edital a partir de: 18/06/2021 das 08:00 às 13:00 Hs e das 13:01 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Doutor Jorge de Lima 113 - Trapiche da Barra - - Maceió (AL)
Telefone: (0xx82) 33156713
Fax: (0xx82) 
Entrega da Proposta:  a partir de 18/06/2021 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 08/07/2021 às 14:30Hs, no endereço: www.comprasnet.gov.br

Histórico de eventos publicados...


Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa  


